Explicit argumentū.

gis studiosum: vtrāqz editionē recipiendo. Uel maliu lum. vtrāqz vel altera repellendo. Aliqui libu habent. Me: z est sensus. Probet. i. experiatur. in vtrāqz studēto. vel Probet. i. confirmet aduersarios cōfutando. Probet inquā. Me magis esse studiosum. id est magis amo re veritatis in translationum studio laborasse. Uel ma liuolum. vt. s. ex inuidia vellem. lxx. interpretes condens nare.

Explicit qualiscunqz expositi o istius plogi.

# Prologus

Dosylla Nicolai de lyra super Job incipit.

**P**atientia habe in me et omnia reddam  
tibi. Matth. xviiiij. quis obui positus  
sit verius seru ad dominum. tunc pot accipi  
ecouerso: ut sit obui dei ad sanctum iob  
seru suum. qd ppter omnionem fidelium  
ad deum tanquam membra ad caput suum.  
qd d' vno potest intelligi de altero  
et ecouerso. sic Act. ix. dñs dirit. sau-  
le saule qd me ptequeris. ita q psecu-  
tione fidelium dixit suum: et ecouerso paulus aplius ad Gal.  
ii. dirit. Christo pteris suj cruci. p assione sui capitum suum  
dicens q p assione et imitatione. Sic ergo verbū p assi-  
ptū puenenter potest accipi: ut sit verbū dei ad sanctum  
iob sibi p fidem incorporeum. in quo quidē verbo duo notaāt  
in quibus pcessus bñplacit qd fecit iob. ut pa-  
tebit ex decursu libri. et secura est redditio iocunditatis. qd  
deus sibi dupli cauit in p senti bona terrena. et i futuro si  
bi reseruauit celestia. de pmo aut. s. de patientia iob in ad-  
uersis agit in hoc libro a principio usq; ad vitium ca. ex-  
clusum. de scđo. s. de diuina remuneratōe agit vlf. ca. sicut  
magis videbit in libri divisione dñi pcedēt. De  
rūm anteq; descendam ad literā exponendā: duo sunt pre-  
mittenda. primū est vt illud qd in hoc libro est tracta-  
tū fuit parabola vñ res gesta. Ad qd dixerunt aliqui iudei  
q est parabola: et q Moses scripsit libv istū: ut habet in  
libro qui apud hebreos dicit bababathra. et ad declarā-  
dū p ditionē vñtutis patie et eius retributionē finit ho-  
minē nomie. Job in ultipli flagellatū. et amicos eius qui  
ad consolandū cu veri erant mutatos ad oppositū. s. ad  
ostendendū eū iniquū. et p peccatis preteritis a deo me-  
rito flagellatū. ipm quoq; iob respondentē tandem obie-  
ctionib; eoq; subindurit. sicut auctor libelli qui incipit  
Ethiopū terras zc. ad declarādū antiquitatē sacre scri-  
pture et ei veritate respectu fictionū poetarū: finit vñaz  
virginē nomie alachia quod nomē in greco veritatem si-  
gnat in latino: et quedā pastore cui? nomē pseudis. i. fal-  
sus vel falsitas in greco adinuicē disputates de sacre scri-  
pture bystorijs et poetarū fabul. Sed hoc dictū nō vide-  
tur sacre scripture psonū. pmo qd in principio bñpli libri  
exprimit eius patria: mores: possessioes. et ples tāq; de  
re gesta exprimēt: odiōes: et siliter loquē infra de amico-  
is iob. Itē Ezech. xliij. dī ex psona dei. Si fuerit tresvi-  
ti isti in medio eius noe: daniel: et iob. isti iusticia sua libe-  
rabūt animas suas. certū est autē noq; et danielē fuisse ho-  
mines vñros in rex natura. Et quo cocludit idem fuisse  
de iob a deo eis pñmerato. Itē Jac. v. Ecce beatificam?  
eos qui sustinuerūt. suffertenia iob audistis. et finē domi-  
ni vidistis zc. et quo credendū est iob funseverz hominē  
in rex natura: sicut et christus vñrus homo passus ē inā  
humana. secundā autē pmittēdū ē de inctione huīus au-  
toris. qd ex hoc dependet intellectus bñpli libri. Ad qd ple-  
mū intelligendū. sciendū q aliqui antiqui pbi dei. puidē-  
tiā negauerūt: sicut democrit et epicuri dicētes mundū  
et factū a casu. aliq; vñ licet dixerint incorruptibilia et su-  
periora regi diuina puidentia: ab h̄ tñ excluserūt inferio-  
ra corruptibilia. et quoq; psona dī. j. xliij. Hubes latibū  
li eius: et circa cardines celi pambulat: nec nrā conside-  
rat. aliq; vñ corruptibilia q cursum nature pagunt. dixerūt  
regi diuina puidentia: tñ ab h̄ excepere actū humanos ex  
libero arbitrio pcedentes. te qbus dī tullius fuisse. et bi-  
inter alia mouebant ad hoc. qd nō videbat qualis infal-  
libilitas diuine puidentie starerūt liberi arbitriū vñibili-  
tate. Itē qd videbat vt frequenter malos homines pspera-  
ri: et bonos tribularū: qd nō videbat cōueniēt puidentie  
dī. in quoq; psona dicit Boetij. i. de p solatione: loquēs

ad dñs. Omnia certo fine gubernas: homini solos respon-  
sis actū. Et hoc dictū ē fide set moribus contrariū. qd  
collit penas et pmissa a deo p temeritatem et meritū reddēda  
et pns timorē dei paret et amorē. ppter qd dicitur sa-  
ctus Ioh. de aquino qd bunc libv exposuit elegāter.  
qd studiū factō p dī et qd scientiā habuerunt p insu-  
fessionē et acquisitionē fuit bucerrotē a cordib; domini  
remouere. inter quos de pmissa fuit sanctus iob. et in h  
bene dicit. sed vñter dicit qd intentio sancti iob i boclo-  
bro fuit: supposito qd res nāles regant diuina puiden-  
tia. redarare vñter etiā actus buianos diuina puiden-  
tia regi. Et saluo meliori iudicio: non videt fuisse eius  
becinctio. qd totū liber ute pcedit p modū cuiusdam  
disputatōis inf iobj et vñla parte. et amicos eius ex al-  
tera. intentio vñ disputantis ptra aliquos nō est decla-  
rare vel pbarare illud i quo cu eo puenit. Seo supposi-  
to tāq; vero et pcessō: pcedere vñter dī pbadi vñm  
probādū illud i qd dissentient. Manifestūz autē ex p-  
cessu bñlibri qd amici iob i bñpuenit cu eo qd actus  
buian regunt diuina puidentia. qd nitebāt pbarare euā  
deo iuste punitū p pccatis suis pterit. ex quo sequit ne-  
cessario qd supponebat pccero diuina puidentia ordi-  
nare de actib; bñianis. Hoc etia pter manifeste p illud  
qd bñ. j. xliij. qd idurū clibaz themanites ptra tenē-  
tes opolitū: sicut allegatū est. S. Circa cardines celi  
pambulat nec nrā considerat. vñ ludit postea. Quoq;  
mialōge sit a me. tñdē possit ondī ex vñbis alio p ami-  
cor iob. Et ppter pliratē omittit: maxime qd p dicitus  
doctor hoc pcedit in pcessu suo. et iō pnter videt dīcē  
dū: qd intentio iob in h̄ libro nō fuit declarare actū bu-  
ianos regi diuina puidentia: Et hoc supposito tanq; ab  
adversariis pcessō: pcedere ad declarādū illud i quo  
dissentiebat ab eo. qd autē sit illud nō scilicet p pces-  
su libri: s. etiā ex pcessō doctoris p dicit: videlicet qd  
amici iob tenerēt actū bñianos regi diuina puidentia,  
tñ tenebāt qd aduersitates bñ mōdi nō inferūt alicui  
nisi ppter mala pterita: et pspicaces nō cveniēt alicui  
nisi ppter pcedētia merita: qd ē erroneus. ppter qd sancti  
iob intendit iboc libro declarare pñm. s. qd aliqui p pñti  
malē eveniēt bona et iustis aduersas: pñm ordine diuine  
puidentie: ad quā pñtēt pñmire mala: et pñmire bona  
et nō solū in vita pñti: s. etiā i futura: et qd hoc sit intē-  
tio sancti iob in h̄ libro magis patevit. psequēdo dī  
mino pcedente.

Sup plogū Job vñ dī postil. Et vñterius dicit  
qd intentio sancti iob i bocloco zc.